
Kristaus šviesa
Kristaus šviesos apibrėžimas

Perskaitykite Doktrinos ir Sandorų 88:12–13 ir raskite Kristaus šviesos aprašymus.

Perskaitykite toliau pateiktą Kristaus šviesos apibrėžimą.

„[Kristaus šviesa yra] dieviška energija, galia ar įtaka, sklindanti iš Dievo per Kristų ir viskam teikianti gyvenimą 
bei šviesą. Ji yra įstatymas, kuriuo valdoma viskas danguje ir žemėje (DS 88:6–13). Ji taip pat padeda žmonėms 
suprasti evangelijos tiesas ir pastatyti juos ant evangelijos kelio, vedančio į išgelbėjimą.“ (Raštų rodyklė, „Šviesa, 
Kristaus šviesa“, scriptures.ChurchofJesusChrist.org)

• Kaip apibendrintumėte tai, ką suprantate kaip Kristaus šviesą?

• Kaip, jūsų manymu, jus asmeniškai veikia Kristaus šviesa?

Kristaus šviesa kaip mūsų sąžinė

Vienas iš Kristaus šviesos pasireiškimų yra mūsų sąžinė. Parašykite pradinukui suprantamą apibrėžimą, kaip jūs 
suprantate, kas yra sąžinė.

Perskaitykite toliau duotą apibrėžimą ir pažiūrėkite, ką galėtumėte pridėti prie savo apibrėžimo.

„[Sąžinė yra] visų žmonių vidinis gėrio ir blogio suvokimas dėl Kristaus šviesos (Mor 7:16). Gimstame su 
įgimtu sugebėjimu atskirti gera nuo bloga dėl kiekvienam suteiktos Kristaus šviesos (DS 84:46). Šis sugebėjimas 
vadinamas sąžine. Dėl jo esame atsakingos esybės. Kaip ir kitus sugebėjimus, savo sąžinę galime užslopinti 
nuodėmėmis ar neteisingu jos naudojimu.“ (Raštų rodyklė, „Sąžinė“, scriptures.ChurchofJesusChrist.org)

Perskaitykite Doktrinos ir Sandorų 84:45–46 ir Moronio 7:16 ir raskite žodžių ar frazių, apibūdinančių, kaip 
Kristaus šviesa veikia kaip mūsų sąžinė. Galite sukurti dalinę nuorodą šioms dviem eilutėms.

• Kokia frazė iš šių eilučių jums padeda suprasti, kas yra sąžinė?

• Kodėl, jūsų manymu, Dangiškasis Tėvas ir Jėzus Kristus davė jums sąžinę?

• Kaip jūsų sąžinės klausymas ar ignoravimas galėtų paveikti jūsų pasirinkimus ir jūsų amžinąją paskirties vietą?



© 2024 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Kristaus šviesa yra kiekviename

Įsivaizduokite, kad sekmadieninėje mokykloje jūsų prašoma trumpai pasakyti, kaip geriau žiūrėti į visus žmones, 
ypač tuos, kurie skiriasi nuo jūsų, ir geriau su jais elgtis. Galite naudotis toliau nurodytais šaltiniais ir visais 
kitais šaltiniais, kurie jums gali būti naudingi.

Doktrinos ir Sandorų 88:11

Doktrinos ir Sandorų 93:2

Prezidentas Boidas K. Pakeris (1924–2015) iš Dvylikos Apaštalų Kvorumo mokė:

Kuo daugiau žinosime apie Kristaus šviesą, tuo geriau suprasime gyvenimą ir nuoširdžiau 
mylėsime visą žmoniją. Būsime geresni mokytojai, misionieriai ir tėvai, geresni vyrai, moterys 
ir vaikai. Labiau rūpinsimės savo broliais ir seserimis Bažnyčioje ir tais, kurie netiki. […]

Kristaus šviesa yra visuotina kaip pati saulės šviesa. Kur tik gyvena žmonės, ten yra Kristaus 
Dvasia. Jos kupina kiekviena gyva siela. […]

Jei suprasime Kristaus šviesos realumą kiekviename, kurį matome, […] ir savyje, […] turėsime 
drąsos ir įkvėpimo, viršijančio tai, ką žinojome iki šiol. Ir taip turi būti! Ir taip bus! Visa tai yra evangelijos 
tiesos matmuo, kurį supranta per mažai žmonių. (Boyd K. Packer, “The Light of Christ,” Ensign, Apr. 2005, 
8, 13–14)

Parašykite du ar tris sakinius, kaip Kristaus šviesos supratimas gali paveikti tai, kaip matote kitus.

Kristaus šviesa visatoje

Ar jus kada nors sujaudino šios žemės ir visatos grožis ar didybė? Kokius jausmus šie dalykai jums sukelia?

Perskaitykite Doktrinos ir Sandorų 88:7–10, 45–47 ir raskite, ką sužinojote apie Kristaus šviesą, žemę ir visatą.

• Ką galime sužinoti apie Viešpatį iš Jo kūrinių?

• Kaip Dievo įtakos visatoje matymas gali padėti mums atpažinti Jo įtaką mūsų gyvenime?

PD80007812_156_321- 1




